

Informationsblatt zur Au-Pair-Versicherung (Incoming)

Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung und stellt einen Auszug aus den Versicherungsleistungen dar. Rechtsverbindlich sind alleine die Inhalte und der Wortlaut aus den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Grundversicherungsschutz:

Auslandskrankenversicherung	
Krankheitskosten für ambulante und stationäre Heilbehandlung wenn medizinisch notwendig und unvermeidbar	100 %
Schmerzstillende Zahnbehandlung Zahnfüllungen in einfacher Ausführung sowie Reparationen von Zahnersatz bis 100% Hinweis: Ausschluss Kieferorthopädie	max. 500 € (nicht für vorhandene Zahnschäden)
Rückführungskosten zur Weiterbehandlung im Heimatland	wenn medizinisch sinnvoll und vertretbar
Überführungskosten im Todesfall	bis 25.000 €
Versicherungsschutz bei Schwangerschaft	✓
Tagesprämie zur Krankenversicherung pro Teilnehmer Bis 29 Jahre	1,15 €

Erweitern Sie Ihren Versicherungsschutz:

Zusätzlich abschließbare Versicherungen:

Sachpaket

Unser Sachpaket beinhaltet folgende Versicherungen:

1. Haftpflichtversicherung
2. Unfallversicherung und
3. Rechtsschutzversicherung

Somit sind Sie gegen Schadenersatzansprüche Dritter abgesichert und erhalten finanzielle Unterstützung im Falle eines Unfalls. Außerdem werden die Kosten bei Rechtsstreitigkeiten übernommen.

Tagesprämie Sachpaket
Bis 29 Jahre:

0,36 €

Leistungen des Sachpaketes:

Reise-Haftpflichtversicherung	
Personen- und Sachschäden	1.000.000 €
Vermögensschäden	6.000 €
Mietsachschäden	50.000 €
Schäden im Gasthaushalt	6.000 €

Reise-Unfallversicherung	
Invaldität ohne Progression	50.000 €
Todesfallleistung	
1. Unter 18 Jahre:	2.500 €
2. Über 18 Jahre:	15.000 €
Unfallkrankenhaustagegeld mit Genesungsgeld	5 €
Bergungskosten	1.000 €

Reise-Rechtsschutzversicherung	
gerichtliche und außergerichtliche Geltendmachung von Schadenersatzansprüchen	✓
Verteidigung bei Strafverfahren oder Ordnungswidrigkeiten für arbeits- und sozialrechtliche Verfahren	✓
Versicherungssumme je Rechtschutzfall bis zu	1.000.000 €



Kontakt und Anmeldung

Umfassende Informationen sowie die Versicherungsbedingungen finden Sie auf unserer Website unter <https://www.bernhard-reise.com/reiseversicherung-fuer-au-pair/>

Dort können Sie die Versicherung auch direkt online berechnen und abschließen. Scannen Sie hierzu gerne auch den QR-Code



Bitte melden Sie Schäden umgehend über unsere Online-Schadenmeldung unter <https://www.bernhard-reise.com/sa-sos/>

Bei Fragen helfen Ihnen die Mitarbeiter der BERNHARD Reiseversicherungsmakler GmbH gerne weiter

☎ 08104 8916590

✉ info@bernhard-reise.com